
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE  

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  [CURSO SUPERIOR – DIREITO] 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA  DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE ARVOREZINHA , 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

66/2011-PGJ-RS e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 

do Rio Grande do Sul,  

 

CONSIDERANDO o cronograma de atividades previsto no Edital n. 01/2022, 

RESOLVE:  

 

TORNAR PÚBLICO  que foram homologadas as inscrições dos seguintes candidatos(as):  

 

01. GABRIELA PROCEDI, 

 

e CONVOCÁ-LOS  para realização das PROVA ESCRITA, que será realizada dia 25/05/2022, quarta-

feira, a partir das 14h ,  na sede desta Promotoria de Justiça, situada na Rua Encantado, 756, Centro, 

Arvorezinha/RS, devendo o candidato apresentar-se para realização das provas portando comprovante 

de inscrição, documento oficial de identidade com f oto e caneta esferográfica azul ou preta ,   além 

de observar as demais regras constantes no Edital 01/2022.  

Destaca-se que o candidato deverá apresentar-se na sede da Promotoria de 

Justiça com 15min. de antecedência, portanto, às 13 h45min.  

 

Arvorezinha, 24/05/2022. 

 

 

CARLA PEREIRA RÊGO FLÔRES SOARES, 

Promotora de Justiça. 

 

 

 

PUBLICADO EM 24/05/2022 


